
 
Koirametsäsuunnitelma 
 
Ympäristölautakunta 21.10.2025 § 91  
  
  
 
 
Valmistelu Ympäristöjohtaja Mika Grönvall 

 
Kaupunginhallitus päätti kokouksessaan 17.3.2025 § 89 koirametsäalueen 
osoittamiseen 5 000 €. Hankkeen valmistelu annettiin ympäristötoimialalle, 
joka on laatinut koirametsäalueesta suunnitelman.  
 
Ympäristötoimiala yhteistyössä elinvoimatoimialan kanssa on kartoittanut 
mahdollisia alueita koirametsälle. Kartoitusvaiheessa alueita olivat muun 
muassa Perta-Aapa, Takajärvi ja Ajos, joka osoittautui toimialojen mielestä 
parhaaksi alueeksi kyseiselle toiminnalle. Keskusteluja on käyty myös 
paikallisten koirayhdistysten edustajien kanssa sijainnista ja mahdollisesta 
toiminnan harjoittamisesta. 
 
Koirametsäsuunnitelma on liitteenä. Suunnitelma sisältää aidatun alueen 
 ( noin 8 ha), pysäköintipaikan, valaistuksen ja tulistelupaikan. Toteutuksen 
kustannusarvio on noin 50 000 €.  
 
Ympäristötoimiala katsoo, että kaupunki voisi investoinnin toteuttaa, mikäli 
jokin ulkopuolinen taho ottaa toiminnan ja koirametsäalueen ylläpidon 
hoitaakseen. Elinvoimatoimialan tulisi kartoittaa ja valita koirametsäalueelle 
toimija, jonka jälkeen ympäristötoimiala voisi rakentamishankkeen 
toteuttaa, mikäli lautakunta tai valtuusto siihen määrärahan myöntää. 
Hanke voidaan esittää vuoden 2026 talousarvion investointiosaan. 
 

Esittelijä Ympäristöjohtaja Mika Grönvall  
 

Päätösehdotus Lautakunta hyväksyy koirametsäsuunnitelman ja asettaa sen julkisesti 
nähtäville. 
 

Päätös Minna Hakanen esitti Tuire Kourulan kannattamana että 
koirametsäsuunnitelma palautetaan uudelleen valmisteluun ja selvitetään 
myös muut vaihtoehdot. Matti Adolfsen esitti, että pyydetään Xenus ry:ltä 
selvitys alueen linnustosta. Lautakunta hyväksyi esityksen. 

 
 
 
Ympäristölautakunta 16.12.2025 § 122  
  
  
 
 
Valmistelu Ympäristöjohtaja Mika Grönvall 

 
Ympäristötoimiala on päivittänyt Ajoksen alueen koirametsäsuunnitelman, 
jossa alueen kokoa on pienennetty. Toiseksi vaihtoehdoksi valittiin 
Ristikankaalla oleva alue Elijärventien ja Tammisentien kulmassa. 
Ympäristötoimiala on pyytänyt Meri-Lapin Lintutieteelliseltä (Xenus ry) 
yhdistykseltä lausunnon ja vertailun edellä mainituista vaihtoehdoista. 
Selvitys ja suunnitelmat ovat liitteenä. 
 

Esittelijä Ympäristöjohtaja Mika Grönvall  



 
Päätösehdotus Lautakunta päättää, että koirametsä sijoitetaan Ajokseen ja hyväksyy 

koirametsäsuunnitelmaluonnoksen sekä asettaa sen julkisesti nähtäville.   
 

Päätös Minna Hakanen esitti, että koirametsä osoitetaan Rytikarin entisen 
päiväkodin taakse. Todettiin, että kaupungilla ei ole esitetyllä paikalla 
maanomistusta. Lautakunta päätti, että koirametsä sijoitetaan Ajokseen ja 
hyväksyi koirametsäsuunnitelmaluonnoksen sekä päätti asettaa sen 
julkisesti nähtäville.          

 
 
 
Ympäristölautakunta 17.02.2026 § 18  
540/10.03.00.00/2025  
      
 
 
Valmistelu Yhdyskuntatekniikan päällikkö Petri Nevanperä 6.2.2026 

 
Ajoksen koirametsän suunnitelma on ollut nähtävänä 14.1.-28.1.2026 
välisen ajan Kemin kaupungintalon 4. kerroksen ilmoitustaululla sekä 
internetissä osoitteessa https://www.kemi.fi/asuminen-ja-ymparisto/kadut-
ja-liikenne/suunnitelmat/ 28.1.2026. Osallisilla on ollut oikeus tehdä 
muistutus suunnitelmasta. 
 
Määräaikaan mennessä tuli 3 muistutusta/lausuntoa: 
 
1.  Lausunto 

 
Lausunto Ajoksen koirametsän suunnitelmasta 
  
Kemin kaupungilla on julkisesti nähtävänä katusuunnitelmaluonnos, joka 
koskee Ajoksen koirametsän suunnitelmaa. Karttakuvan mukaan 
koirametsä tulee sijoittumaan Ajoksen pohjavesialueelle kuin myös 
varsinaiselle pohjaveden muodostumisalueelle. Oulun Energia Kenva Oy:n 
jakamasta talousvedestä n.5% on Ajoksen pohjavettä.  
Ympäristöterveysvalvonta haluaa muistuttaa, että elinympäristöön 
vaikuttava toiminta on suunniteltava ja järjestettävä siten, että väestön ja 
yksilön terveyttä ylläpidetään ja edistetään. Pohjavesi-alueelle sijoitettavan 
toiminnan suhteen tulee käyttää tiukkaa harkintaa. Pohjaveden 
pilaamiskiellon mukaan pohjavettä ei saa pilata eikä vaarantaa.  
 
Vastine 1: 
 
Koirametsän toimijalta edellytetään voimassaolevien jätelain ja 
jätehuoltomääräysten mukaista toimitaa. 
 
 
2. Lausunto  

Suunnittelette Ajokseen koirametsää, joka tulisi alueelle missä keräämme 
villiyrttejä, marjoja ja sieniä. Alue on helposti saavutettavissa keskusta 
polkupyörälläkin pyörätien ansiosta. Alueella käy paljon marjastajia sekä 
sienestäjiä. Alueella pesii lintuja, miten ne on huomioitu 
rakennusvaiheessa? Maasto alueella on kuivaa ja paloherkkää, maasto on 
myös altis eroosiolle. Laavun pitäminen tällaisella alueella on vaarallista. 



Koiran irtipito varsinkin pesimäaikana on laissa kiellettyä. Miten vahingot 
eläimistölle estetään? 

Suunnitelmissa ei käy ilmi, mikä taho ylläpitäisi koirametsää tai onko edes 
millään yhdistyksellä halukkuutta siihen. Aikooko kaupunki ylläpitää ja 
huolehtia koirametsästä ja laavusta sekä muista rakenteista? Jos ei, niin 
ensin pitäisi selvittää ylläpitäjä ettei meidän kuntalaisten rahoja käytettäisi 
alueeseen josta kukaan ei huolehdi. 

Alueelle on suunniteltu paikoitusalue, roska-astia, tarvikevarasto, laavu ja 
aidata koirametsä alue. Hoitamattomana alue ei palvele ketään vaan 
ennemminkin aiheuttaa vaaratilanteita. Valvomattomilla laavuilla tapahtuu 
ilkivaltaa, kuten on käynyt Mansikkanokan laavulla. 

Vaadimme että rakentamispäätös perutaan ja siihen varatut rahat 
käytetään paremmin Kemin kaupunkilaisia ajatellen. 

Vastine 2: 

Kemin kaupunki on kilpailuttanut Koirametsän toimijan valinnan julkisessa 
tarjouspalvelussa. Koirametsä toimii käyttöoikeussopimuksella, ja sen 
kautta tarjotaan vapaa-aika- ja virkistysmahdollisuudet koirille ja 
koiranomistajille. Toimija tulee vastaamaan koirametsän kunnossapidosta. 
Koirametsän pinta-ala on noin 3 hehtaaria ja se tulee olemaan aidattu. 
Alue on suunniteltu yleisen tien kylkeen ja laavuun asianmukainen tulisija. 
Linnustosta on pyydetty jo ennakkoon lausunto Meri-Lapin Lintutieteellinen 
Yhdistys Xenus ry:ltä, jonka mukaan Ajos on parempi linnuston kannalta, 
esitetyistä vaihtoehdoista.  

3. Muistutus 

Muistutus:  

Viitaten kaupungin 14.1.2026 Internetsivuillaan julkaisemaansa 
suunnitelmaan Ajoksen kaupunginosaan rakennettavasta koirametsästä 
haluan esittää muistutuksen kyseisen alueen asukkaana sekä aktiivisena 
käyttäjänä. Muistutus koskee hanketta kokonaisuudessaan sen nykyisessä 
muodossa. 

Perustelu: 

Toteutuessaan nykyisen suunnitelman mukaisesti Ajoksen koirametsä 
tulee vaikuttamaan perustavanlaatuisella tavalla alueella asuvien ihmisten 
kokonaisvaltaiseen asuinalueviihtyvyyteen. Nyt jo me ajoslaiset jaamme 
kauniit metsämme muun muassa frisbeegolfaajien kanssa, joiden jalkoihin 
ovat tallautuneet marja- ja sienimaat ja jotka jättävät jälkeensä luontoon 
heitetyt roskansa. Heidän, ja kieltomerkeistä välittämättömien 
polttomoottorikuskien, ansiosta pururadalla lenkkeileminen ei ole aina 
kovinkaan turvallista ja miellyttävää. Jaamme metsämme soramonttujen 
alueella koiriaan vapaana ulkoiluttavien lenkkituristien kanssa, joiden 
ansiosta montuille ei ainakaan omien koiriensa kanssa uskalla mennä 
ulkoilemaan. Metsissämme kulkevat myös mopot ja mönkijät, vanhalla 
motocrossradalla ääni-ilmaston pilaavat luvattomat rällääjät sekä aina 
syksyn tullen metsästäjät, jotka ilmestyvät aseineen kuinka haluavat vailla 
asianmukaista asukkaiden tiedottamista. Ajoksen metsissä on siis jo paljon 
sellaista, joka ei positiivisella tavalla rikastuta ajoslaisten elämää ja 



mahdollisuuksia asuinalueensa virkistyskäyttöön. Eikä sitä tee nyt 
suunnittelun alla oleva koirametsäkään. 

Koirametsälle suunniteltu alue on verrattain lähellä asuinaluetta. Sijaintinsa 
vuoksi kyseinen metsäalue on alueen asukkaiden itsensä aktiivisessa 
lenkkeily- ja virkistyskäytössä. Miellyttävää maastoa hyödyntävät 
arkiliikkujat laajalla ikähaitarilla aina alueen ikääntyneimpiin asukkaisiin 
asti. Poluilla viihtyvät myös maastopyöräilijät ja polkujen ulkopuolella 
erinomaisista sieni- ja marjastusmaastoista nauttivat sadonkerääjät. 
Koirametsän toteutuessa suunnitellusti kaikki tämä menetetään ja 
luonnonläheisessä Ajoksessa asuva saa miettimällä miettiä missä olisi 
sopivaa liikkua etsien, sekä löytäen, luonnonrauhaa. 

Muilla paikkakunnilla toimivat koirametsät ovat pääsääntöisesti 
yrittäjävetoisia. Niiden investoinneista, markkinoinnista, myynnistä, 
ylläpidosta yms. huolehtii yrittäjä itse. Kiinnostavaa olisikin tietää onko 
Kemin kaupunki ryhtymässä itse koirametsän hallinnoijaksi vastaten 
kaikesta siihen liittyvästä toiminnasta tulevaisuudessa. Jos näin on, 
kuinkakohan pitkälle yhteisöllisen budjetoinnin potista kyseiselle 
hankkeelle varattu osuus riittää kattamaan toiminnasta koituvat kulut? 
Nykyisessä taloustilanteessaan Kemin kaupungilla tuskin on perustellusti 
varaa koirametsästä koituviin lisäkustannuksiin. 

Mikäli kaupungilla taasen ei ole aikomusta itse hallinnoida koirametsän 
toimintaa, on seuraava kysymys luonnollisesi: kuka sitä tulee 
hallinnoimaan? Olipa hallinnoijaksi kaavailtu sitten yritystä tai yhdistystä, 
on väistämättä kyseenalaistettava miksi kaupunki rakentaisi ulkopuoliselle 
taholle valmiit puitteet yritys- tai sen kaltaiselle toiminnalle. Kuinka 
tällaisessa tilanteessa toteutuu yhdenvertaisuus muiden alueella toimivien 
yritysten kohdalla? Tai kuinka päätetään tasapuolisesti mikä alueen (koira-
) yhdistyksistä kyseistä toimintaa pyörittämällä pääsisi tekemään sillä 
rahaa? Tähän asiaan kaivannee läpinäkyvyyttä muutkin kuin 
allekirjoittanut. 

Ehdotus: 

Ehdotan suunnitellulle koirametsälle etsittävän jokin toinen sijoituspaikka 
ensisijaisesti jostain toisesta kaupunginosasta kuin nyt on esitetty. 
Elijärventieltä erkaantuva Sivakkavaarantie ja alueena Perta-aapa tarjoaisi 
laajoja metsäalueita koiranulkoiluttajille tutusta ympäristöstä. Siellä 
koirametsän sijainti olisi keskeisempi ja Kemi-Keminmaa-Tornion alueella 
asuvia ihmisiä lähempänä. Realistisesti arvioituna koirametsäpalvelun 
käyttäjäkuntaa voidaan olettaa löytyvän enemmän Kemin kaupungin 
pohjois- kuin eteläpuolelta. Myös Kuivanuoron alueelta voisi löytyä 
soveltuvia alueita. 

Mikäli Ajos kuitenkin on ainoa mahdollinen sijoituskohde tulevalle 
koirametsälle, täytyy sieltä olla löydettävissä muitakin suunniteltuun 
tarkoitukseen soveltuvia metsäpalstoja. Esimerkiksi niin kutsuttu 
puidenpuuttuman alue lähellä Veitsiluodon risteystä tai vaihtoehtoisesti 
koirametsälle voisi löytää sijoituspaikan soramonttujen ja Ajoksentien väliin 
jäävältä alueelta – jos vanha motocrossrata aidattaisiin koirametsän 
sisälle, loppuisi siellä tapahtuva luvaton revittely ja hiekkaiset mäet tulisivat 
hyötykäyttöön koirien temmellysratana. Parkkipaikkakin olisi valmiina 
motocrossradan vieressä. Murhaniemen suunnilta olisi varmasti myös 
löydettävissä jokin riittävän suuri alue koirametsän tarkoitukseen. 



Tämän muistutuksen vähimmäisvaatimus on asiasta päättävien tahojen 
tarkastelevan koirametsän nykyistä suunniteltua sijaintia ja muuttavan sitä 
Ajoksen asukkaiden näkökulmasta vähemmän häiritsevään paikkaan. 
Mielekästä olisi tarkastella asiaa myös siitä näkökulmasta onko 
koirametsää varten aidattavan alueen käyttöaste itseasiassa suurempi 
ilman aitoja vai niiden kanssa, jolloin aluetta voi käyttää vain siitä maksava 
henkilö. 

Vastine 3: 

Kemin kaupunki on kilpailuttanut Koirametsän toimijan valinnan julkisessa 
tarjouspalvelussa. Koirametsä tulee toimimaan käyttöoikeussopimuksella, 
ja sen kautta tarjotaan vapaa-aika- ja virkistysmahdollisuudet koirille ja 
koiranomistajille. Toimija tulee vastaamaan koirametsän kunnossapidosta. 
Koirametsän pinta-ala on noin 3 hehtaaria ja se tulee olemaan aidattu. 
Alue on suunniteltu yleisen tien kylkeen ja laavuun asianmukainen tulisija. 
Linnustosta on pyydetty ja ennakkoon lausunto Meri-Lapin Lintutieteellinen 
Yhdistys Xenus ry:ltä, jonka mukaan Ajos on parempi linnuston kannalta, 
esitetyistä vaihtoehdoista.  

 
Esittelijä Ympäristöjohtaja Mika Grönvall  

 
Päätösehdotus Lautakunta antaa oheiset vastineet lausuntoihin/muistutuksiin ja hyväksyy 

koirametsäsuunnitelman. 
 
Päätös Lautakunta päätti antaa oheiset vastineet lausuntoihin/muistutuksiin ja 

hyväksyi koirametsäsuunnitelman.  
 
 


